ראו אקדמיה, 2017; גלעד, 2017.
2. ראו לדוגמה לוי, 2015; פרומן, 2019.
3. "מטרת החינוך מגובשת בדימוי של 'הבוגר הרצוי' (הרפז, 2012, עמ' 335).
4. עם ועולם, 1994, עמ' 9.
5. החשש מהדתה שיטתית מתעצם לנוכח ההכרה בדרישה הממלכתית המופיעה בחוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953 (תיקון מס' 5), סעיף 2(א)(4): "ללמד את תורת ישראל, תולדות העם היהודי, מורשת ישראל והמסורת היהודית" (חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג). תהליך ההדתה, נטען, אינו מתקיים רק בחסות החוק כי אם ביד מכוונת של משרד החינוך. ראו לדוגמה פרומן, 2018.
6. ראו לדוגמה פרומן, 2019, עמ' 13, 22; פרום חילוני, ללא תאריך; פרום חילוני, 2018; קשתי, 2018; נהוראי, 2017.

הוצה לומר: אין די ביסוד הפורמלי תודעתי של רצון להיות שותף או חבר בזהות הקולקטיבית של הקבוצה עימה מזדהים, אין די באימוץ פרקטיקות חיצוניות של הקבוצה, הנבעים מתוך הזדהות ורצון אותנטי לקיימם. יש צורך באימוץ הקשרים היסטוריים, תרבותיים וחברתיים" (חמו, 2008, עמ' 10-11). ראו גם חמו, תשס"ט; חבלין, 2009, עמ' 38-39. העיתונאי והבימאי דן שדור מתאר את השהייה במקום של זיהוי והזדהות כלא מספקת לבנייתה של זהות עמוקה. הוא מתאר כיצד הרגיש חיבור ליהדותו דרך אכילת דג מטיאס: "הפלירט הקצר שלי עם המטיאס, חושף עבורי בעיקר את האופן המלאכותי והמקושקש שבו מתגבשת זהותי, ואת הביטוי לאין האונים שלי בכל הנוגע לניקוט עמדה בעלת משמעות.

- הרפז, 2012 י' הרפז, "מהות החינוך – מחשבות בעקבות הזמנת העורכים", בתוך: י' תדמור וע' פריימן (עורכים), **חינוך – מהות ורוח**, תל אביב 2012, עמ' 331-339.
- זיסר וליבמן, 2004 ב' זיסר וצ' ליבמן, **לבחור בחיים: יהדות ישראלית**, תל אביב 2004.
- חבלין, 2009 ר' חבלין, **זמן יהודי-ישראלי: חג ומועד כמפתח לשיח זהות**, בני ברק 2009.
- חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953: [https://www.nevo.co.il/law\\_html/Law01/152\\_024.htm](https://www.nevo.co.il/law_html/Law01/152_024.htm)
- חמו, 2008 נ' חמו, **תודעה וציפיות חינוכיות של הורים בנושא: זהות יהודית חילונית**, חיבור לשם קבלת תואר דוקטור, אוניברסיטת תל אביב 2008.
- חמו, תשס"ט נ' חמו, "משיח זהויות לעמיות יהודית", בתוך: נ' צבר בן יהושע, ג' שמעוני (עורכים), **עמיות יהודית: מתווה עיוני ומעשי להוראה ולמידה**, תל אביב תשס"ט, עמ' 192-201.
- ינון, 2009 ד' ינון, "איך להיות יהודי? על הקשר שבין זמן, זהות ותרבות", **ראשית** 1 (2009), עמ' 359-390.